



# Fundacja GODNE ŻYCIE

ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO

ul. Biernackiego 22, 20-089 Lublin  
Tel. +48 81 7477540 Fax +48 81 7476202  
e-mail: [gz@fundacja.org.pl](mailto:gz@fundacja.org.pl)  
[www.fundacja.org.pl](http://www.fundacja.org.pl)

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej  
Departament Pożytku Publicznego  
ul. Nowogrodzka 1/3  
00-513 Warszawa

31.03.2014 r.

Nr konta: PKO BP II O/ Lublin 80 1020 3150 0000 3802 0027 8002

## Sprawozdanie ramowe z działalności fundacji za rok 2013

Na podstawie Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001 r. w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności fundacji. Dz.U. nr 50 poz. 529

### DANE REJESTRACYJNE:

1. *Nazwa fundacji i siedziba:*

**Fundacja Godne Życie  
z siedzibą w Lublinie**

2. *Adres siedziby fundacji:*

**20-089 Lublin, ul. Biernackiego 22**

3. *Adres e-mail:*

**e-mail: [gz@fundacja.org.pl](mailto:gz@fundacja.org.pl)    [www.fundacja.org.pl](http://www.fundacja.org.pl)**

4. *Data rejestracji fundacji:*

**Fundacja została ustanowiona 21.02.2001 r w Lublinie. Akt notarialny Repertorium A nr 543/2001**

**Fundacja została wpisana do rejestru przez Sąd Rejonowy w Lublinie XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego. Data wpisu w KRS: 21.01.2002.**

**Nr księgi rejestrowej: 0000083782**

**25.03.2004 r. Fundacja uzyskała status ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO**

**Oddział Centralnej informacji KRS w Lublinie**

5. Nr KRS:

0000083782

6. REGON:

432326796

7. NIP:

712-270-90-39

CZŁONKOWIE ZARZĄDU:

8. Dane dotyczące członków zarządu fundacji:

imię, nazwisko i funkcja:

1. **Tomasz Bojarski – Prezes Zarządu**
2. **Elżbieta Bojarska – Wiceprezes Zarządu**

adres zamieszkania:

1. **20-089 Lublin, ul. Biernackiego 22**
2. **20-089 Lublin, ul. Biernackiego 22**

CELE STATUTOWE FUNDACJI:

9. Określenie celów statutowych fundacji:

(ze statutu Fundacji):

## **II. Cele, środki i zasady działania Fundacji**

### **§ 6**

Celem Fundacji jest działanie na rzecz godnego życia jednostek i rodzin w społeczeństwie, a w szczególności:

pomoc humanitarna, działalność charytatywna, pomoc społeczna, działalność szkoleniowa, oświatowa i edukacyjna, ochrona zdrowia i życia, działalność sportowa i turystyczna, działalność w dziedzinie kultury i sztuki, działalność na rzecz ochrony środowiska naturalnego (działalność ekologiczna).

### **§ 7**

Dla osiągnięcia celów statutowych Fundacja będzie podejmować wszelkie działania na rzecz tworzenia warunków dla wolnego i godnego życia jednostek i rodzin zarówno w czasie transformacji ustrojowej jak też w warunkach będących skutkami tejsze transformacji, a w szczególności:

Pomoc humanitarna polegać będzie przede wszystkim na organizowaniu w kraju i sprowadzaniu z Zagranicy w celu dostarczania potrzebującym żywności, odzieży, środków czystości, lekarstw, sprzętu medycznego i ortopedyczno-rehabilitacyjnego, różnego sprzętu ratowniczego i przeciwpożarowego oraz środków i narzędzi dystrybucji tej pomocy jak samochody, sprzęt

ratowniczy, sprzęt przeciwpożarowy, środki łączności, opakowania jednorazowe, materiały biurowe i inne,

Działalność charytatywna polegać będzie przede wszystkim na organizacji struktury i akcji charytatywnych w Polsce i Zagranicą w postaci punktów wydawania żywności, odzieży i innych potrzebnych rzeczy w celu pomocy dzieciom i młodzieży z rodzin ubogich, wielodzietnych i zagrożonych oraz młodym małżeństwom;

Pomoc społeczna polegać będzie przede wszystkim na chronieniu rodzin przed patologią społeczną związaną z bezrobociem, ubóstwem, alkoholizmem, narkotykami itp.; na organizacji ośrodków rodziny i dziecka, stołówek, szkoleń i kursów różnego typu przygotowujących do podjęcia pracy zawodowej, przedszkoli, warsztatów i świetlic środowiskowych dla dzieci i młodzieży, klubów złotego wieku, ośrodków adopcyjnych; biur pracy, poradni rodzinnych, psychoterapii, warsztatów terapii zajęciowej, poradni dla uzależnionych, świetlic dla dzieci, klubów dla młodzieży i dorosłych, noclegowni dla różnego typu bezdomnych itp. na przeciwdziałaniu handlowi osobami i wykorzystywaniu nieletnich dla pornografii, prostytucji i różnych celów uderzających w godność osoby

Działalność szkoleniowa, oświatowa i edukacyjna polegać będzie przede wszystkim na organizacji kursów, szkół różnego stopnia, ognisk zainteresowań, ośrodków edukacyjno-wychowawczych wspomagających rodzinę, kursów przygotowujących do matury i egzaminu na studia dla młodzieży chcącej uczyć się, ale mającej trudności z różnych powodów, na zakładaniu i prowadzeniu szkół podstawowych, gimnazjów, liceów, szkół zawodowych, szkół pomaturalnych, szkół wyższych, warsztatów różnego typu i ognisk zainteresowań, wspieraniu istniejących szkół, organizowaniu funduszy stypendialnych

Ochrona zdrowia i życia polegać będzie przede wszystkim na organizacji zakładów opieki zdrowotnej, organizacji, instytutów oraz programów i akcji leczenia i profilaktyki w dziedzinach zaniedbanych przez służbę zdrowia, trosce o życie i zdrowie dzieci jeszcze nienarodzonych i nowonarodzonych dzieci niechcianych, wspomaganie leczenia oraz profilaktyki indywidualnych osób i rodzin; na organizowaniu ośrodków medycznych i ochrony zdrowia, Centrum Macierzyństwo i Życie, programów i akcji przeciwdziałania chorobom nowotworowym i innym powszechnym zagrożeniom, tworzeniu funduszy ochrony zdrowia, życia, macierzyństwa i instytucji temu służących jak np. ośrodki adopcyjne i ośrodki przeciwdziałania przemocy; na przeciwdziałaniu handlowi osobami (szczególnie dziećmi) w celu pozyskiwania organów do transplantacji oraz nadużyciom w pozyskiwaniu organów ludzkich dla celów medycznych i komercyjnych

Działalność sportowa i turystyczna polegać będzie przede wszystkim na budowaniu i prowadzeniu obiektów sportowych i turystycznych dla masowego wykorzystania przez niezamożną część społeczeństwa oraz tworzeniu programów w tych dziedzinach ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży (kolonie, obozy, zawody sportowe itp.); tworzeniu klubów sportowych i aktywnego wypoczynku oraz warunków do masowego uprawiania sportu i wypoczynku wzmacniającego zdrowie poprzez budowanie odpowiednich obiektów sportowych i turystycznych ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży

Działalność w dziedzinie kultury i sztuki polegać będzie przede wszystkim na budowaniu bazy materialnej (obiektów i placówek kulturalnych wraz z zapleczem technicznym) dla prowadzenia działalności artystycznej muzycznej, plastycznej, teatralnej i innej jak też organizacja działalności artystycznej (koncertów, festynów, szopki Bożego Narodzenia, festiwali, plenerów, wystaw itp.); na tworzeniu ośrodków kultury tradycyjnej promującej sztukę, muzykę, literaturę i teatr; na tworzeniu środowisk wywierających wpływ na organizacje samorządowe, rząd i parlament w celu promocji i obrony tradycyjnych wartości rodzinnych w życiu publicznym, chronieniu zabytków, organizowaniu ośrodków spotkań różnych kultur, religii i wyznań w duchu pokoju ewangelicznego i tolerancji, organizowaniu międzynarodowych spotkań młodzieży wychowujących do pokoju, współpracy oraz wzajemnego poszanowania; na organizowaniu prasy i różnego typu wydawnictw, galerii sztuki, wystaw, festynów i zabaw wspomagających cele fundacji i jej działalność

Działalność na rzecz ochrony środowiska naturalnego (działalność ekologiczna w aspekcie godnego życia) polegać będzie przede wszystkim na ochronie przed zanieczyszczeniami przemysłowymi, hałasem, smogiem samochodowym z jednoczesnym promowaniem źródeł energii czystej i odnawialnej i prowadzeniu badań w tych dziedzinach oraz tworzenia lobbingu na rzecz ochrony środowiska naturalnego; na budowaniu domów ciszy, wspieraniu rozwoju motoryzacji opartej na czystych źródłach energii, budowie eksperymentalnych elektrowni wiatrowych, wodnych, słonecznych oraz pozyskiwaniu energii cieplnej bez zanieczyszczania środowiska; na tworzeniu oraz realizacji programów nowatorskich w tych dziedzinach, tworzeniu programów utylizacji odpadów przemysłowych i budowlanych, unieszkodliwiania substancji szkodliwych i zagospodarowywania odpadów miejskich ze szczególnym uwzględnieniem neutralizacji starych wysypisk śmieci a ponadto na tworzeniu programów badawczych i wykorzystaniu zjawisk niezwykłych, mało znanych i zbadanych lub niewytłumaczalnych na obecnym poziomie wiedzy jako przeciwdziałanie magii, zabobonom i innym destrukcyjnym działaniom i przejawom zniewolenia związanym z manipulacją osobami.

#### DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA FUNDACJI:

##### *10. Opis działalności statutowej:*

### **W okresie sprawozdawczym czyli: od 1.01.2013 r do 31.12.2013 r działalność statutowa Fundacji polegała na:**

#### **1. Działalności na polu pomocy humanitarnej:**

Import pomocy humanitarnej z zagranicy i darowizny żywności krajowe wyniosły 24928,30 kg żywności. Pomoc została przekazana ubogim w Lublinie oraz na terenie całego kraju przez klasztory Karmelitanek. Wieloletnia już dobra współpraca z zakonami kontemplacyjnymi w Polsce polega na przekazywaniu do punktów pomocy przy klasztorach żywności i odzieży pozyskiwanej od różnych podmiotów, gdzie jest ona przekazywana najbardziej potrzebującym w sposób najlepiej oddający założenia Fundacji zawarte w statucie.

Pozyskiwanie pomocy rzeczowej w Polsce (żywność, odzież, meble i inne) oraz przekazywanie tej pomocy osobom potrzebującym. Zbiórki żywności we współpracy z Bankiem Żywności.

#### **2. Pomoc charytatywna:**

Punkt pomocy SOS w siedzibie naszej Fundacji (bezpłatne wydawanie pomocy rzeczowej) prowadzony wspólnie z EFS GZ.

Funkcjonowanie punktów pomocy SOS w Polsce przy klasztorach kontemplacyjnych żeńskich.

Współpraca w ramach Partnerstwa z Europejską Fundacją Społeczną Godne Życie imienia Syna Człowieczego z siedzibą w Lublinie oraz współpraca z Lubelskim Bankiem Żywności.

#### **3. Pomoc społeczna**

Spotkania z rodzinami wielodzietnymi i młodymi małżeństwami oraz z młodzieżą.

Zabawa noworoczna dla dzieci z rodzin wielodzietnych i ubogich. Wspólne kolędowanie.

Pomoc finansowa rodzinom w trudnej sytuacji.

Współpraca z partnerami w ramach Partnerstwa Godne Życie z Europejską Fundacją Społeczną Godne Życie imienia Syna Człowieczego z siedzibą w Lublinie oraz firmą PPHU TiBi.

#### **4. Ochrona zdrowia i życia**

Współpraca z kliniką onkologiczną i hematologiczną w Lublinie -kontynuacja. Organizacja

przez partnerstwo sympozjum Genetyka Nowotworów we wrześniu 2013 r. Pomoc finansowa

rodzinom w leczeniu dzieci. Pomoc osobom chorym, niepełnosprawnym i potrzebującym w

gromadzeniu funduszy na leczenie, rehabilitację, zakup leków oraz finansowanie innych działań i rzeczy związanych z ochroną zdrowia.

#### **5. Działalność sportowa i turystyczna**

Wyjazd wolontariuszy do Slovenii w lutym 2013, do Dusseldorfu w Marcu, na Światowe Dni Młodzieży w lipcu, do Serbii w sierpniu oraz wyjazd na Roztocze.

Współpraca w ramach Partnerstwa z Europejską Fundacją Społeczną Godne Życie imienia Syna Człowieczego z siedzibą w Lublinie.

#### **Działalność w dziedzinie kultury i sztuki**

Współpraca w ramach Partnerstwa z Europejską Fundacją Społeczną Godne Życie imienia Syna Człowieczego z siedzibą w Lublinie w ramach której nasza fundacja współorganizowała w ciągu całego 2013 roku 726 spotkań związanych z działalnością kulturalną oraz Nową Ewangelizacją przez które przewinęło się ponad 27563 osób (82630 osobogodzin). Fundacja współorganizowała spotkania ewangelizacyjne w Wielkopolsce dla wspólnot neokatechumenalnych.

Organizacja ognisk zainteresowań (profil muzyczny). 25.06.2013 odbył się koncert symfoniczny Cierpienie niewinnych dla ok. 10 000 osób współorganizowany przez Fundację. Fundacja współorganizowała gościnę licznych grup młodzieży z Ukrainy .

Spotkania ewangelizacyjne w Wielkopolsce, na Roztoczu, w Krakowie oraz w Miętnej i Korytnicy. Zrealizowano wymianę młodzieży z Maltą i Ukrainą.

#### **6. Działalność na rzecz ochrony środowiska**

Tworzenie programu pozyskiwania energii ze źródeł czystych

- a. energia słoneczna grzewcza
- b. energia słoneczna fotowoltaiczna
- c. koenergia - ogrzewanie oraz produkcja energii elektrycznej.

Współpraca w tym zakresie w ramach Partnerstwa z Europejską Fundacją Społeczną Godne Życie imienia Syna Człowieczego z siedzibą w Lublinie. Z powodu braku odpowiednich funduszy działalność jest nadal zawieszona

#### **GŁÓWNE ZDARZENIA PRAWNE W DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI O SKUTKACH FINANSOWYCH W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM**

##### *11. Opis głównych zdarzeń prawnych o skutkach finansowych:*

- 1. Fundacja uzyskała kwotę 229 324,62 zł z tytułu wpłat 1% podatku dla organizacji pożytku publicznego.**
- 2. Fundacja uzyskała odsetki w wysokości 0,79 zł na oprocentowanym rachunku bankowym .**
- 3. Łączna wartość uzyskanych darowizn rzeczowych wynosi 31 254,39 zł**
- 4. Łączna wartość darowizn finansowych otrzymanych 272 380,60 zł (bez 1% podatku, )**
- 5. Przychody razem: 532 960,40 zł.**
- 6. Fundacja prowadziła punkt pomocy humanitarnej SOS, gdzie udzielono pomocy rzeczowej w postaci żywności, odzieży, mebli, wyposażenia mieszkań, środków czystościowych oraz artykułów niezbędnych w gospodarstwie domowym. Udzielono bezpłatnej pomocy humanitarnej w ilości 24928,30 kg.**
- 7. Współpracowaliśmy z Kliniką Onkologiczną w Lublinie - kontynuacja.**
- 8. Zorganizowaliśmy koncert kolęd i kolędowania z udziałem Józka Brody, noworoczną zabawę dla dzieci z rodzin ubogich i wielodzietnych.**
- 9. Łącznie przekazaliśmy: dla rodzin, osób bezrobotnych i innych potrzebujących, kliniki onkologicznej i hematologicznej pomoc rzeczową oraz finansową w wysokości**
- 10. Pomoc udzielona łącznie: 364 545,76 zł**
- 11. Organizacja spotkań młodzieży i rodzin w ramach nowej ewangelizacji we współpracy partnerskiej z Europejską Fundacją Społeczną Godne Życie imienia Syna Człowieczego - kontynuacja.**
- 12. Przygotowanie projektu pozyskiwania energii we współpracy z Europejską Fundacją Społeczną Godne Życie imienia Syna Człowieczego (zawieszona).**
- 13. Współpraca z Bankiem Żywności - kontynuacja.**

##### *12. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej:*

--

**Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej**

13. *Teksty uchwał zarządu fundacji:*

**1. Uchwała Rady w sprawie sprawozdania finansowego za rok 2012.**

14. *Informacje o wysokości uzyskanych przychodów z wyodrębnieniem ich źródeł:*

Spadki: 0,00 zł  
Zapisy: 0,00 zł  
Przychody z odsetek: 0,79 zł  
Przychody inne: 0,0 zł  
Z budżetu państwa: 0,00 zł  
Z budżetu gminy: 0,00 zł  
Z innych źródeł: 0,00 zł  
1% dla OPP 229 324,62 zł  
Darowizny otrzymane:  
finansowe: 272 380,60 zł  
rzeczowe: 31 254,39 zł  
Pozostałe przychody operacyjne 0,00 zł  
Razem przychody: 532 960,40 zł

a - *Wynik finansowy działalności gospodarczej:*

**Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej**

b - *Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł:*

**Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej**

15. *Informacje o poniesionych kosztach na:*

a - *realizacja celów statutowych*

**509 805,89 zł koszty celów statutowych**

b - *administracja:*

13 664,98 zł zużycie materiałów  
4 610,76 zł usługi obce  
150,00 zł podatki i opłaty  
2 282,16 zł amortyzacja  
0,00 zł wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne  
1 833 zł pozostałe  
**=22 540,90 zł razem: koszty administracyjne fundacji**

c- *działalność gospodarcza:*

**Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej**

**Razem poniesione koszty: 532 351,79 zł**